ВИЛЮЧИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» августа 2021 года   								№ 12/21

О порядке размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях доведения до сведения других политических партий, других кандидатов уведомления о факте предоставления
помещения политической партии, зарегистрированному кандидату
для проведения публичных мероприятий в форме собраний на выборах депутатов  Думы Вилючинского Городского округа седьмого созыва
по одномандатному округу № 6

В целях обеспечения равных условий проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, для всех политических партий, зарегистрированных кандидатов, руководствуясь пунктом 3 статьей 53, 67 Федерального закона от 22 февраля 2014 года и пунктом 3, 5  статьи 53 Закона Камчатского края  № 740 «О выборах депутатов представительных органов  муниципальных образований  в Камчатском крае» Вилючинская территориальная комиссия
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить форму уведомления о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим политическим партиям, зарегистрированным кандидатам в Вилючинскую территориальную избирательную комиссию согласно (приложению № 1).
2. Установить Порядок размещения Вилючинской территориальной избирательной комиссией в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях доведения до сведения других политических партий, других кандидатов уведомления о факте предоставления помещения политической партии, зарегистрированному кандидату для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, согласно (приложению № 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя председателя Вилючинской территориальной избирательной комиссии Шапошникову О.Н.

Заместитель председателя
Вилючинской территориальной
избирательной комиссии						О.Н. Шапошникова

Секретарь
Вилючинской территориальной
избирательной комиссии 					А.И. Коптева

Приложение № 1
к постановлению Вилючинской территориальной  избирательной комиссии
от 06 августа 2021 г. № 12/21

В Вилючинскую территориальную избирательную комиссию
от ____________________________________
(наименование организации, предоставившей помещение)
Юридический адрес: ______________________
________________________________________
Контактная информация: __________________
________________________________________
(телефон, факс, адрес электронной почты)
ИНН организации: _______________________

Уведомление

Сообщаем, что ________________________ 2021 года с _______________________						(число, месяц)			(час, мин.)
до _____________ кандидату (политической партии) ________________________________
	(час, мин.)
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата, наименование политической партии)
для проведения встречи с избирателями было предоставлено помещение, расположенное по адресу: ____________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
(указать адрес помещения, площадь помещения, назначение, вместимость)
	Данное помещение, согласно пунктом 4 статьи 53 Закона Камчатского края от
02 декабря 2011 года № 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае» было предоставлено на следующих условиях: __________________________________________[footnoteRef:2].  [2: Указываются условия предоставления, в том числе: предоставление помещения за плату (указывается размер оплаты) или безвозмездно, с предоставлением технического обеспечения (оборудования) или без такового, иные условия.]

	Другим кандидатам помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода
__________________________________________________________________,
				(конкретные даты, либо дни недели)
на время, установленное территориальной избирательной комиссией.
	По вопросу предоставления помещения обращаться по тел: _________________,
_____________________________________________________________________________.
			(номер телефона, должность, фамилия, имя, отчество контактного лица)
________________________ 				_______________________
(наименование должности руководителя) 				 (подпись, расшифровка подписи)
							М.П.
___________________

Приложение № 2
к постановлению Вилючинской территориальной  избирательной комиссии
от 06 августа 2021 г. № 12/21

Порядок
размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях доведения до сведения других политических партий, других кандидатов уведомления о факте предоставления помещения политической партии, зарегистрированному кандидату для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний

1. Настоящий порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях доведения до сведения других политических партий, других кандидатов уведомления о факте предоставления помещения политической партии, зарегистрированному кандидату для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний (далее – Порядок), установлен в соответствии с пунктом 5 статьи 53 Закона Камчатского края от 02 декабря 2011 года № 740 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае» (далее – Закон).
2. Вилючинская территориальная комиссия (далее – Комиссия) в течение двух суток с момента получения от собственников, владельцев помещений, указанных в пунктах 3 и 4 статьи 53 Закона, уведомления о факте предоставления помещения политической партии, зарегистрированному кандидату размещает содержащуюся в нем информацию в сети «Интернет» на официальном сайте Вилючинского городского округа во вкладке «Выборы 2021» по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3. Поступившее в Комиссию уведомление подлежит регистрации и передаче для исполнения.